
 

         RO . TIMIŞ . 307175 .  FOENI                           Comuna Foeni  Nr.381  Tel:+40-(0)256-413401  Fax: +40-(0)256-413606  E-mail:primariafoeni@yahoo.com 

 

www.primariafoenitm.ro  

 

H  O  T  Ă  R  Â  R  E 
 

privind reabilitarea sistemului de iluminat public din comuna Foeni 
 

 

 

 

   Consiliul local al comunei Foeni, întrunit în şedinţa 

ordinară la data de 27.07.2009; 

   Având în vedere: 

- Adresa Consiliului Judetean Timis nr.3727 din 24.03.2009 prin care 

face cunoscut institutiei noastre repartizarea sumei de  60,00 mii lei 

în vederea susţinerii programelor de dezvoltare locală-reabilitare, 

modernizare iluminat public stradal; 

- Studiul de oportunitate privind reabilitarea sistemului de iluminat 

public din comuna Foeni ; 

- expunerea de motive a primarului comunei Foeni; 

- Avizul de legalitate al secretarului comunei Foeni privind acest 

proiect de hotărâre; 

- Avizul favorabil al comisiei de specialitate nr. 1 si 2 din cadrul 

consiliului local Foeni; 

  În conformitate cu prevederile : 

- Legii finanţelor publice locale nr. 273/2006, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

- Art. 10 lit *a* si lit *c* din Legea nr. 230/2006 a serviciului public 

de iluminat public; 

- art. 36 şi art. 45 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicata – adoptă prezenta: 

 

 

H O T Ă R Â R E 

 

 

 Art.1. - Se aprobă reabilitarea sistemului de iluminat public 

din comuna Foeni conform anexei nr. 1 care face parte integranta din 

prezenta hotărâre. 

 

 Art.2.  –Se încredinţează primarul comunei Foeni, dl. Cizmas Miomir 

Dobrivoi, cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

Art.3. - Hotararea a fost adoptata cu votul “pentru” a 10 consilieri 

din cei 10 consilieri prezenti la sedinta Consiliului Local. 

 

 Art.4. - Prezenta se comunică : 

- Institutiei Prefectului - Judeţul Timiş; 

      ROMÂNIA                                                          CONSILIUL LOCAL FOENI 



- Contabilităţii comunei; 

- Publică prin afisare. 

 

 

 

 

  
Preşedinte de şedinţă, 

  GABRIELA OGODESCU  

 

 

 

 

 

           

           

Contrasemnează, 

 

      Secretarul comunei Foeni 

        Jur. CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Comuna Foeni 

 Nr.   31 

 Adoptată în şedinţa din data de 27.07.2009 

 

 


